



# IRONPUMP

world class water pumps

## IRON Pump A/S

Generatorvej 10, 2860 Søborg

CVR No. 62 74 93 18

## Årsrapport for 2021/22

*Annual report for the year ended 30 September 2022*

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14. december 2022  
*Approved at the annual general meeting of shareholders on 14 December 2022*

Som dirigent:  
*As chairman:*

.....  
Jacob Møller

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
<b>Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022</b>	
Resultatopgørelse	12
<i>Income statement</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	17
<i>Statement of changes in equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	18
<i>Statement of cash flows</i>	
Noter	20
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	31
## Selskabsoplysninger

### Company information

---

#### Selskabet

##### *The company*

IRON Pump A/S  
Generatorvej 10  
2860 Søborg

Telefon: +45 44916788

*Phone*

Hjemmeside: www.ironpump.dk

*Web site*

E-mail: iron@ironpump.com

*E mail*

CVR-nr.: 62 74 93 18

*Company reg. no.*

Hjemsted: Gladsaxe

*Domicile: Gladsaxe*

Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

*Financial year: 1 October 2021 - 30 September 2022*

#### Bestyrelse

##### *Board of directors*

Finn Vestergaard Langballe, formand, *Chairman*

Thomas Engelbrekt Rohde

Jacob Møller

Jens Vandborg Mathiasen

Per Gudmand Jensen, medarbejderrepræsentant, *Staff representative*

Henrik Brabrandt Hansen, medarbejderrepræsentant, *Staff representative*

#### Direktion

##### *Managing Director*

Anders Frimodt-Møller

#### Revision

##### *Auditors*

ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2.th.

2605 Brøndby

#### Modervirksomhed

##### *Parent company*

IRON Pump Holding A/S, CVR-nr. 30 04 17 12

Generatorvej 10, 2860 Søborg

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b>Income statement:</b>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	54.563	47.282	54.615	55.396	52.510
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	4.714	1.818	2.792	4.854	5.203
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-525	-192	-343	-250	-284
Skat af årets resultat					
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-766	-228	-547	-1.023	-1.100
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	3.423	1.398	1.902	3.582	3.819
<b>Balance:</b>					
<b>Statement of financial position:</b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	111.811	89.308	89.521	91.970	88.944
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	4.248	1.742	1.570	7.628	5.483
Egenkapital					
<i>Equity</i>	64.051	61.343	60.145	60.043	58.460
<b>Medarbejdere:</b>					
<b>Employees:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	73	70	82	77	75
<b>Nøgletal i %:</b>					
<b>Key figures in %:</b>					
Afkast af den investerede kapital					
<i>Return on equity investment</i>	8,7	3,6	5,0	8,9	10,8
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	203,0	301,1	304,9	286,2	300,1
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	57,3	68,7	67,2	65,3	65,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	5,5	2,3	3,2	6,0	6,6

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

---

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle få punkter herfra.

*Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.*

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:*

<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b>Return on equity investment</b>	$\frac{\text{Operating profit or loss (EBIT)} \times 100}{\text{Average invested capital}}$

<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejds kapital (omsætningsaktiver ekskl. likvide beholdninger med fradrag af ikke-rentebærende forpligtelser).
---------------------------	--

<b>Invested capital</b>	<i>Operational intangible and tangible assets and net working capital (current assets excluding cash and cash equivalents less not interest-bearing liabilities).</i>
-------------------------	---

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Acid test ratio</b>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Solvency ratio</b>	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$

<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Return on equity</b>	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er produktion og salg af pumper til marineformål, kraftværker, offshore og brandslukningsanlæg. Produkterne afsættes primært på det globale marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 54.562.594 kr. mod 47.281.942 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.422.927 kr. mod 1.398.229 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som forventet har der været øget aktivitet i året, blandt andet grundet det positive marked inden for nybygning af skibe. Leverancekæden har været påvirket af den generelle usikkerhed i leveringstider og priser fra underleverandører, ligesom Covid-19-nedlukninger i Kina har betydet forsinkede leveringer til det kinesiske marked.

Selskabets likvider er i 2021/22 faldet med 13.389.542 kr., nemlig fra 16.921.999 kr. til 3.532.457 kr. Nedgangen skyldes den øgede aktivitet, der har bevirket større pengebinding i lager.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner, og selskabets ledelse vurderer løbende behovet for afdækning af rente- og valutadispositioner.

### Miljøforhold

Selskabet er certificeret efter ISO14001-standarden, og der udarbejdes grønt regnskab i overensstemmelse med kravene i miljølovgivningen.

### The principal activities of the company

The main activity consisted in the production and sale of pump for marine applications, power plants, offshore and firefighting equipment. The products are sold primarily in the global market.

### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 54.562.594 against DKK 47.281.942 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 3.422.927 against DKK 1.398.229 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

As expected, there has been increased activity this year, partly due to the positive market for newbuilding of ships. The supply chain has been affected by the general uncertainty in delivery times and prices from suppliers, just as COVID-19 shutdowns in China have meant delayed deliveries to the Chinese market.

In 2021/22, the company's cash and cash equivalents decreased by DKK 13.389.542, i.e. from DKK 16.921.999 to DKK 3.532.457. The decrease is due to the increased activity, which has resulted in more cash being tied up in inventory.

### Financial risks and the use of financial instruments

#### *Foreign currency risks*

The company does not enter into speculative currency transactions, and the company's management regulates assesses the need to hedge interest rate and currency transactions.

### Environmental issues

The company is certified according to the ISO14001 standard and submits a green account in accordance with the environmental accounting requirements of Danish environmental legislation.

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's review***

---

#### **Videnressourcer**

Produkterne er kundespecifikke kvalitetsprodukter, hvilket forudsætter et højt kompetenceniveau for selskabets medarbejdere.

Selskabet er certificeret i henhold til kvalitetsstandard ISO 9001.

Det er virksomhedens mål at rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Der afholdes årlige medarbejdersamtaler.

#### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne har fokus på at tilpasse og effektivisere det eksisterende pumpeprogram, så energiforbruget mindskes, samt at tilpasse og designe pumper efter kundens specifikke behov.

#### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer fortsat øget aktivitet i det kommende år som følge af det positive marked i den maritime industri og offshore-industrien. Det forventes, at usikkerheden i den globale økonomi kan påvirke aktivitetsniveauet og leverancekæden.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Know how resources**

The products are customer-specific quality products, calling for a high level of competences among the employees.

The company is certified according to the ISO 9001 quality management standard.

The products are customer-specific quality products, calling for a high level of competences among the employees. Employee interviews are held every year.

#### **Research and development activities**

Development activities focus on adapting and optimizing the existing pump programme in order to reduce the energy consumption as well as customizing and designing pumps according to customers' specific needs.

#### **Expected developments**

The company expects continued increased activity in the coming year as a result of the positive market in the maritime industry and the offshore industry. It is expected that the uncertainty in the global economy may affect the level of activity and the supply chain.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**  
**Income statement 1 October - 30 September**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>54.562.594</b>	<b>47.281.942</b>
2 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	-46.819.721	-42.243.575
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-3.028.733	-3.220.677
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
<b>Profit before net financials</b>	<b>4.714.140</b>	<b>1.817.690</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from subsidiaries</i>	0	98.693
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.317	39.202
4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-527.111	-329.797
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>4.189.346</b>	<b>1.625.788</b>
5 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-766.419	-227.559
<b>6 Årets resultat</b>		
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>3.422.927</b>	<b>1.398.229</b>

**Balance 30. september**  
**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Non-current assets</b>		
7 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	3.612.894	1.989.420
7 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>	0	29.662
7 Goodwill <i>Goodwill</i>	305.000	365.000
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects under construction and prepayments for intangible assets</i>	4.979.329	2.972.292
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>8.897.223</u>	<u>5.356.374</u>
8 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	7.372.356	6.410.538
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	4.027.427	4.014.246
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver <i>Property, plant, and equipment under construction and prepayments for property, plant, and equipment</i>	3.804.367	3.535.999
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>15.204.150</u>	<u>13.960.783</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Total non-current assets</b>	<u><b>24.101.373</b></u>	<u><b>19.317.157</b></u>

**Balance 30. september**  
**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Current assets</b>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	17.936.707	11.294.790
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	39.419.858	25.698.370
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	2.711.942	515.246
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	1.250.139	187.320
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	61.318.646	37.695.726
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	18.103.418	13.535.871
9 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	24.348	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>	749.816	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder <i>Tax receivables from subsidiaries</i>	346.112	475.187
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	3.441.042	1.272.443
10 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	47.745	89.813
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	22.712.481	15.373.314
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	3.678.992	16.922.242
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>87.710.119</b>	<b>69.991.282</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>111.811.492</b>	<b>89.308.439</b>



**Balance 30. september**  
**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
11 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	5.500.000	5.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>	6.694.671	3.625.036
Reserve for sikringstransaktioner		
<i>Reserve for hedging transactions</i>	-715.035	0
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	51.611.375	52.218.083
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	960.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>64.051.011</b>	<b>61.343.119</b>
<i>Total equity</i>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
12 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	3.873.852	3.336.227
13 Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	200.000	200.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.073.852</b>	<b>3.536.227</b>
<i>Total provisions</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Leasingforpligtelser		
<i>Lease liabilities</i>	487.094	1.187.024
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	487.094	1.187.024

**Balance 30. september**  
**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
14 Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	805.088	3.101.918
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	146.535	243
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	9.913.665	1.842.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	21.780.756	8.301.021
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to subsidiaries</i>	46.000	116.371
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	9.225.183	8.827.404
15 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>	1.282.308	1.052.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>43.199.535</u>	<u>23.242.069</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b><i>Total liabilities other than provisions</i></b>	<b><u>43.686.629</u></b>	<b><u>24.429.093</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b><i>Total equity and liabilities</i></b>	<b><u>111.811.492</u></b>	<b><u>89.308.439</u></b>
1 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
17 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
18 Oplysninger om dagsværdi		
<i>Disclosures on fair value</i>		
19 Finansielle risici		
<i>Financial risks</i>		
20 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Reserve for hedging transactions</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober 2020						
<i>Equity 1 October 2020</i>	5.500.000	2.182.932	0	52.261.958	200.000	60.144.890
Udloddet udbytte						
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud						
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	0	1.398.229	0	1.398.229
Overført fra Overført resultat						
<i>Transferred from results brought forward</i>	0	1.442.104	0	-1.442.104	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021						
<i>Equity 1 October 2021</i>	5.500.000	3.625.036	0	52.218.083	0	61.343.119
Årets overførte overskud eller underskud						
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	0	2.462.927	960.000	3.422.927
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi						
<i>Fair value adjustments of hedging instruments for the year</i>	0	0	-916.712	0	0	-916.712
Overført fra Overført resultat						
<i>Transferred from results brought forward</i>	0	3.069.635	0	-3.069.635	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser						
<i>Tax on equity movements</i>	0	0	201.677	0	0	201.677
	<b>5.500.000</b>	<b>6.694.671</b>	<b>-715.035</b>	<b>51.611.375</b>	<b>960.000</b>	<b>64.051.011</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**  
**Statement of cash flows 1 October - 30 September**

All amounts in DKK.

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	3.422.927	1.398.229
21 Reguleringer <i>Adjustments</i>	4.177.589	3.440.138
22 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-9.899.870	9.447.206
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	-2.299.354	14.285.573
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	2.316	137.893
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-527.111	-329.797
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	-2.824.149	14.093.669
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	101.958	-283.197
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b>-2.722.191</b>	<b>13.810.472</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>	-3.608.622	-2.763.857
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-4.247.754	-1.741.733
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant, and equipment</i>	185.785	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investment activities</i></b>	<b>-7.670.591</b>	<b>-4.505.590</b>
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-2.996.760	-1.266.052
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	-200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investment activities</i></b>	<b>-2.996.760</b>	<b>-1.466.052</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>	<b>-13.389.542</b>	<b>7.838.830</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**  
**Statement of cash flows 1 October - 30 September**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Likvider 1. oktober 2021 <i>Cash and cash equivalents at 1 October 2021</i>	<u>16.921.999</u>	<u>9.083.169</u>
<b>Likvider 30. september 2022</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 30 September 2022</i></b>	<b><u>3.532.457</u></b>	<b><u>16.921.999</u></b>
<b>Likvider</b> <b><i>Cash and cash equivalents</i></b>		
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	3.678.992	16.922.242
Kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Short-term bank loans</i>	<u>-146.535</u>	<u>-243</u>
<b>Likvider 30. september 2022</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 30 September 2022</i></b>	<b><u>3.532.457</u></b>	<b><u>16.921.999</u></b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Særlige poster Special items

I regnskabsposten Bruttofortjeneste under Andre driftsindtægter indgår kompensation fra statens hjælpepakker vedrørende Covid-19 med kr. 0 (2020/21: kr. 1.130.295).

*The accounting item Other operating income includes compensation from the state's aid packages regarding COVID-19 with DKK 0 (2020/21: DKK 1,130,295).*

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>2. Personalemkostninger</b> <b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	42.501.426	38.192.402
Pensioner <i>Pension costs</i>	3.434.904	3.184.705
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	883.391	866.468
	<b>46.819.721</b>	<b>42.243.575</b>
Direktion og bestyrelse <i>Executive board and board of directors</i>	2.275.951	2.228.858
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	73	70
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b> <b>Depreciation, amortisation, and impairment</b>		
Afskrivning på færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Amortisation of development projects</i>	571.958	688.045
Afskrivning på erhvervede immaterielle rettigheder <i>Amortisation of concessions, patents and licences</i>	29.660	74.793
Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	60.000	60.000
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner <i>Depreciation on production plants and machinery</i>	1.683.759	1.698.447
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	683.356	699.392
	<b>3.028.733</b>	<b>3.220.677</b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b> <i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	46.000	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	481.111	329.797
	<u>527.111</u>	<u>329.797</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b> <i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat <i>Tax of the results for the year, parent company</i>	228.794	-15.870
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	537.625	258.028
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	-14.599
	<u>766.419</u>	<u>227.559</u>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed appropriation of net profit</i>		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	960.000	0
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	2.462.927	1.398.229
<b>Disponeret i alt</b> <i>Total allocations and transfers</i>	<u>3.422.927</u>	<u>1.398.229</u>

## Noter Notes

All amounts in DKK.

### 7. Immaterielle anlægsaktiver Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Complete development projects</i> kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i> kr.	Goodwill <i>Goodwill</i> kr.	Udviklings- projekter under udførelse <i>Development projects in progress</i> kr.
Kostpris 1. oktober 2021 <i>Cost 1 October 2021</i>	13.203.600	16.218.501	600.000	2.972.292
Tilgang <i>Additions during the year</i>	752.948	0	0	2.855.674
Overførsler <i>Transfers</i>	1.442.484	0	0	-848.637
<b>Kostpris 30. september 2022 <i>Cost 30 September 2022</i></b>	<b>15.399.032</b>	<b>16.218.501</b>	<b>600.000</b>	<b>4.979.329</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 <i>Depreciation and writedown 1 October 2021</i>	11.214.180	16.188.841	235.000	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	571.958	29.660	60.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022 <i>Depreciation and writedown 30 September 2022</i></b>	<b>11.786.138</b>	<b>16.218.501</b>	<b>295.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 <i>Book value 30 September 2022</i></b>	<b>3.612.894</b>	<b>0</b>	<b>305.000</b>	<b>4.979.329</b>

Virksomhedens udviklingsprojekter har fokus på at tilpasse og effektivisere det eksisterende pumpeprogram, så energiforbruget mindskes, samt tilpasse og designe pumper efter kundens specifikke behov. Det er ledelsens vurdering, at der fortsat er et rentabelt marked for salg af selskabets produkter, og på det grundlag at værdien af udviklingsprojekterne fortsat er til stede på balancedagen.

*The company's development projects focus on adapting and optimizing the existing pump programme in order to reduce the energy consumption as well as customizing and designing pumps according to customers' specific needs. The management is of the opinion that there continues to be a lucrative market for the sale of the company's products, and on this basis, that the value of the development projects still exists at the balance sheet date.*



## Noter Notes

All amounts in DKK.

### 8. Materielle anlægsaktiver Tangible fixed assets

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i> kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i> kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbeta- linger for materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets in progress and prepayments for tangible assets</i> kr.
Kostpris 1. oktober 2021 <i>Cost 1 October 2021</i>	60.358.413	30.753.964	3.535.999
Tilgang <i>Additions during the year</i>	37.016	844.143	3.366.595
Afgang <i>Disposal of tangible fixed assets</i>	-214.764	-325.710	0
Overførsler <i>Transfers</i>	2.608.561	-104.179	-3.098.227
<b>Kostpris 30. september 2022 <i>Cost 30 September 2022</i></b>	<b>62.789.226</b>	<b>31.168.218</b>	<b>3.804.367</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 <i>Amortisation and writedown 1 October 2021</i>	53.947.875	26.739.718	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	1.683.759	683.356	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversel of depreciation and write-downs on divested assets.</i>	-214.764	-282.282	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022 <i>Amortisation and writedown 30 September 2022</i></b>	<b>55.416.870</b>	<b>27.140.792</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 <i>Book value 30 September 2022</i></b>	<b>7.372.356</b>	<b>4.027.426</b>	<b>3.804.367</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på <i>Leased assets includes</i>	2.834.000	0	0

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> <b>Contract work in progress</b>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	11.323.632	0
Aconto faktureringer <i>Progress billings</i>	-11.299.284	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b> <b>Contract work in progress, net</b>	<b>24.348</b>	<b>0</b>
Der indregnes således: <i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) <i>Work in progress for the account of others (current assets)</i>	24.348	0
	<b>24.348</b>	<b>0</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b> <b>Prepayments</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger til konsulent mv. <i>Deferred expenses comprise prepaid expenses regarding consultancy services etc.</i>		
	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b> <b>Contributed capital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2021 <i>Contributed capital 1 October 2021</i>	5.500.000	5.500.000
	<b>5.500.000</b>	<b>5.500.000</b>
Aktiekapitalen består af 5 aktier a kr. 1.000.000 og 1 aktie a kr. 500.000 <i>The share capital consists of 5 shares, each with a nominal value of DKK 1,000,000 and 1 share, each with a nominal value of DKK 500,000.</i>		

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
<b><i>Provisions for deferred tax</i></b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2021		
<i>Provisions for deferred tax 1 October 2021</i>	3.336.227	3.078.199
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	537.625	258.028
	<b>3.873.852</b>	<b>3.336.227</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>	1.368.859	927.157
Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant, and equipment</i>	467.044	393.427
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>	2.878.625	2.059.643
Fremført skattemæssigt underskud		
<i>Losses carried forward</i>	-796.676	0
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>	-44.000	-44.000
	<b>3.873.852</b>	<b>3.336.227</b>
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
<b><i>Other provisions</i></b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2021		
<i>Other provisions 1 October 2021</i>	200.000	400.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser		
<i>Change of the year in other provisions</i>	0	-200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 14. Gældsforpligtelser *Long term liabilities other than provisions*

	Gæld i alt 30/9 2022 <i>Total payables 30 Sep 2022</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 30/9 2022 <i>Long term payables</i> 30 Sep 2022 kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	1.292.182	805.088	487.094	0
	<b>1.292.182</b>	<b>805.088</b>	<b>487.094</b>	<b>0</b>

### 15. Periodeafgrænsningsposter *Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiseret tilskud vedr. udviklingsomkostninger mv.  
*Accruals and deferred income consists of accrued income regarding development projects etc.*

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Charges and security*

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed pr. 30. september 2022.

*The Company has not made a mortgage or provided other security as of 30 September 2022.*

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 17. Eventualposter Contingencies

#### Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Leje- og Leasingforpligtelser:

##### *Lease liabilities*

Leje- og leasingforpligtelser på i alt kr. 1.997.966 omfatter huslejeforpligtelsen til tilknyttede virksomheder med i alt kr. 1.550.079 (2020/21: kr. 1.510.855) med en 6 måneders opsigelsesperiode samt huslejeforpligtelse til eksterne parter med i alt kr. 381.200 med en uopsigelighed på 2,5 år. Endvidere omfattes forpligtelser af operationelle leasingkontrakter på biler og maskiner på i alt kr. 66.687 (2020/21: kr. 126.954) med en resterende kontraktperiode på op til 6 måneder.

*Rent and lease liabilities in a total of DKK 1,997,966 include a rent obligation to associated companies totalling DKK 1,550,079 (2020/21: DKK 1,510,855) in an agreement which can be terminated with 6 months notice and a rent obligation to external parties with a total of DKK 381,200 with a non-cancellability of 2.5 year. Furthermore, the company has liabilities under operating leases for cars and machinery, totalling DKK 66,687 (2020/21: 126,954), with remaining contract terms of up to 6 months.*

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

##### *Warranty commitments and other contingent liabilities:*

Selskabet har stillet garantier gennem pengeinstitut på i alt kr. 2.760.877 pr. 30. september 2022. Pr. 30. september 2021 havde selskabet ikke stillet garantier. Såfremt europæiske agenter opsiges fra selskabets side, har disse krav på godtgørelse. Selskabet har hidtil opsagt væsentlige agenter i meget begrænset omfang og har ingen planer om opsigelser. Som følge heraf er der ikke beregnet nogen forpligtelse vedrørende agentaftalerne.

*The Company has provided guarantees through banking institutions totalling DKK 2,760,877 per 30 September 2022. Per 30 September 2021 the company had not provided any guarantees. If European agency agreements are terminated by the company, the agents involved are entitled to compensation. So far, very few agents have been dismissed and there are no plans for further terminations. Against this background, no liabilities concerning agency agreements have been recognised.*

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 17. Eventualposter (fortsat) Contingencies (continued)

#### Sambeskatning Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IRON Pump Holding A/S, CVR-nr. 30 04 17 12, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With IRON Pump Holding A/S, company reg. no 30 04 17 12 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

### 18. Oplysninger om dagsværdi Disclosures on fair value

	<b>Afledte finansielle instrumenter Derived financial instruments kr.</b>
Dagsværdi 30. september 2022 <i>Fair value at 30 September 2022</i>	<u>-916.712</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen <i>Change in fair value of the year recognised in the equity</i>	<u>-916.712</u>

### 19. Finansielle risici Financial risks

#### Valutarisici Exchange rate risks

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i USD for i alt kr. 11.263.515. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på kr. 916.712. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

*For the purpose of hedging future sales of goods in USD, the company has entered into forward exchange contracts totalling DKK 11,263,515. Compared to the forward price at the reporting date, the contracts have a negative value of approximately DKK 916,712. The exchange loss is recognised in the equity.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 20. Nærtstående parter

##### *Related parties*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

IRON Pump Holding A/S, Generatorvej 10, 2860 Søborg	Modervirksomhed (100% ejet) <i>Parent company (100% ownership)</i>
IRON Fonden, Axeltorv 2, 1609 København V	Øverste modervirksomhed (100% ejet) <i>The ultimate parent company (100% ownership)</i>

##### **Transaktioner**

##### *Transactions*

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår.

*The company has had related party transactions on market conditions.*

##### **Koncernregnskab**

##### *Consolidated financial statements*

Selskabets modervirksomhed, IRON Pump Holding A/S, aflægger koncernregnskab.

*The company's parent company, IRON Pump Holding A/S, presents a consolidated financial statement.*

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>21. Reguleringer</b>		
<b>Adjustments</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	3.028.733	3.220.677
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		
<i>Profit from disposal of non-current assets</i>	-142.357	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-2.317	-137.895
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	527.111	329.797
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	766.419	227.559
Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	0	-200.000
	<u>4.177.589</u>	<u>3.440.138</u>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
<b>Change in working capital</b>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-23.622.920	3.314.028
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	-7.468.241	6.304.556
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	22.108.003	-171.378
Andre ændringer i driftskapital		
<i>Other changes in working capital</i>	-916.712	0
	<u>-9.899.870</u>	<u>9.447.206</u>


